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Svar på remiss dnr. M2017/00594/Ke 
 
Er remiss – Naturvårdsverkets redovisning av två uppdrag: Förbättrad avfallsstatistik och 
spårbarhetssystem för farligt avfall och Icke-farligt byggnads- och rivningsavfall – inkom till 
samhällsbyggnadsnämnden 21 mars 2017. Svar senast15 juni 2017. 
 
 
Förbättrad avfallsstatistik och spårbarhetssystem 
Samhällbyggnadsnämnden är positiv till förslaget. Utökad rapportering med mer detaljer 
behövs för att öka spårbarheten för farligt avfall. För att få till en bättre avfallsstatistik anser 
nämnden att det är mycket bra om alla anmälningspliktiga C-verksamheter omfattas av årlig 
rapporteringsskyldighet för avfall. Nämnden ställer sig positiv till föreslagna ändringar i 
avfallsförordningen (2011:927) och i förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och 
hälsoskydd. 
 
Ett centralt digitalt systemstöd för förbättrad avfallsstatistik och spårbarhetssystem med en 
standardiserad mall och vägledning för rapportering av avfallsuppgifter välkomnas. Den 
eventuella kostnaden för IT-anpassning för oss som kommunal operativ tillsynsmyndighet 
bedömer nämnden som acceptabel i förhållande till de positiva konsekvenserna för 
miljöskyddet som förbättringsförslagen en central digital lösning medför. Dock förutsätter 
nämnden att en dialog förs i tidigt skede mellan NV (eller den aktör som blir ansvarig för det 
digitala systemstödet) och med de aktörer som tillhandahåller tillsynsmyndigheternas 
verksamhetssystem/tillsynsregister (Prosona Castor, EDP Vision med flera) för att IT-
anpassningen ska gå så smidigt som möjligt. 
 
 
Icke farligt byggnads- och rivningsavfall 
Nämnden ställer sig positiva till förslaget att införa lagstadgat årligt rapporteringskrav på 
anmälningspliktiga avfallsbehandlingsanläggningar (C-verksamheter) för att förbättra och få 
mer tillförlitlig statistik. Nämnden anser, precis som i förslaget, att rapporteringen ska ske 
via SMP. 
 
Initialkostnaden och den löpande kostnaden för oss som kommunal tillsynsmyndighet (för 
sammanställning och informationsinsats till berörda C-verksamheter samt för underhåll och 
uppdatering av dessa C-verksamheter i vårt tillsynsregister) anser nämnden vara 
acceptabel i förhållande till nyttan med förslaget. 
 
Nämnden önskar en tydlig vägledning som riktar sig till oss kommunala tillsynsmyndigheter 
samt att en informationsmall (för information till C-verksamheter) tas fram centralt. 
 
 
För samhällsbyggnadsnämnden, 
 
Anders Lindén 
Enhetschef miljöenheten 

 


